



**ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ**  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 21 июля 2015 г. № 304-пп

г. Архангельск

**О внесении изменений в государственную программу  
Архангельской области «Развитие транспортной системы  
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 08 октября 2013 года № 463-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Временно исполняющий  
обязанности Губернатора  
Архангельской области**



**И.А. Орлов**

УТВЕРЖДЕНЫ  
постановлением Правительства  
Архангельской области  
от 21 июля 2015 г. № 304-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
которые вносятся в государственную программу  
Архангельской области «Развитие транспортной системы  
Архангельской области (2014 – 2020 годы)»**

1. По тексту государственной программы после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи».

2. Позицию, касающуюся объемов бюджетных ассигнований государственной программы, паспорта государственной программы изложить в следующей редакции:

«Объемы бюджетных ассигнований государственной программы	– общий объем финансирования – 50 177 108,6 тыс. рублей, в том числе средства: федерального бюджета – 11 394 568,7 тыс. рублей; областного бюджета – 38 665 926,8 тыс. рублей; местных бюджетов – 116 613,1 тыс. рублей».
--	---

3. В разделе II:

1) в позиции, касающейся объемов и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «1 632 789,4» и «1 516 176,3» заменить соответственно цифрами «1 697 789,4» и «1 581 176,3»;

2) в подразделе 2.6:

а) абзац четырнадцатый изложить в следующей редакции:

«Мероприятие 2.2 в 2019 и 2020 годах, а также мероприятия 2.3 и 2.6 перечня мероприятий подпрограммы № 2 (приложение № 2 к государственной программе) реализуются агентством по транспорту и связи самостоятельно»;

б) дополнить новым абзацем шестнадцатым следующего содержания:

«Реализацию мероприятия 2.6 перечня мероприятий подпрограммы № 2 (приложение № 2 к государственной программе) осуществляет государственное бюджетное учреждение Архангельской области “Региональная транспортная служба”, средства на реализацию которого направляются в форме субсидий на возмещение затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга на приобретение пассажирских судов ледового класса для нужд Архангельской области».

4. По тексту приложения № 1 к указанной государственной программе после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи».

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) по тексту приложения после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи»;

2) в разделе II:

а) графу 1 пункта 1.4 дополнить словами «муниципального образования “Город Архангельск”»;

б) пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Строительство (приобретение) речных судов для осуществления грузопассажирских перевозок на территории Архангельской области	агентство по транспорту и связи	итого	705 000,0	5 000,0	–	–	100 000,0	100 000,0	300 000,0	200 000,0	улучшение качества обслуживания пассажиров, соблюдение требований правил перевозки пассажиров, повышение безопасности пассажирских перевозок; приобретение 5 единиц техники»;	
		в том числе:										
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–		–
		областной бюджет	675 000,0	5 000,0	–	–	90 000,0	90 000,0	290 000,0	200 000,0		
		бюджеты муниципальных образований	30 000,0	–	–	–	10 000,0	10 000,0	10 000,0	–		
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–		

в) дополнить новым пунктом 2.6 следующего содержания:

«2.6. Возмещение затрат на уплату лизинговых платежей по договорам лизинга на приобретение пассажирских судов ледового класса для нужд Архангельской области	агентство по транспорту и связи	итого	70 000,0	–	70 000,0	–	–	–	–	–	улучшение качества обслуживания пассажиров, соблюдение требований правил перевозки пассажиров, повышение безопасности пассажирских перевозок; приобретение 2 единиц техники»;	
		в том числе:										
		федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–		–
		областной бюджет	70 000,0	–	70 000,0	–	–	–	–	–		–
		бюджеты муниципальных образований	–	–	–	–	–	–	–	–		
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–	–		

г) позицию «Всего по подпрограмме № 2» изложить в следующей редакции:

«Всего по подпрограмме № 2	итого	1 697 789,4	43 721,6	171 067,8	–	389 000,0	524 000,0	335 000,0	235 000,0
	в том числе:								
	федеральный бюджет	–	–	–	–	–	–	–	–
	областной бюджет	1 581 176,3	34 006,3	170 670,0	–	359 500,0	492 000,0	307 500,0	217 500,0
	бюджеты муниципальных образований	116 613,1	9 715,3	397,8	–	29 500,0	32 000,0	27 500,0	17 500,0
		внебюджетные средства	–	–	–	–	–	–	–

–»;

3) в разделе III:

а) в пункте 2.2:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «418 735,7» и «9274,6» заменить соответственно цифрами «418 905,2» и «9444,1»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «75 094,2» и «4647,4» заменить соответственно цифрами «75 263,7» и «4816,9»;

б) в пункте 3.2:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «464 483,1» и «460 167,2» заменить соответственно цифрами «464 673,3» и «460 357,4»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «4315,9» и знак «←» заменить соответственно цифрами «4506,1» и «190,2»;

в) в пункте 3.4:

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «773 459,5» и «147 785,0» заменить соответственно цифрами «773 690,7» и «148 016,2»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» знак «←» заменить цифрами «231,2»;

г) в графах 4 и 7 пункта 4.2 цифры «191 316,3» и «188 410,3» заменить соответственно цифрами «190 569,1» и «187 663,1»;

д) в пункте 5.1:

в графах 4, 6 и 7 строки «итого» цифры «64 833,3», «13 073,0» и «51 760,3» заменить соответственно цифрами «74 588,7», «13 417,2» и «61 171,5»;

в графах 4, 6 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «64 833,3», «13 073,0» и «51 760,3» заменить соответственно цифрами «74 527,4», «13 355,9» и «61 171,5»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» знак «←» заменить цифрами «61,3»;

е) в пункте 5.2:

в наименовании слова «км 141+235» заменить словами «км 139+309»;

в графах 4, 6 и 7 цифры «518 404,8», «4265,9» и знак «←» заменить соответственно цифрами «519 247,5», «4428,6» и «680,0»;

ж) в пункте 5.3:

в графах 4, 6 и 7 строки «итого» цифры «321 134,4», «200 541,7» и «118 408,6» заменить соответственно цифрами «311 138,2», «200 636,7» и «108 317,4»;

в графах 4 и 7 строки «федеральный бюджет» цифры «318 408,6» и «118 408,6» заменить соответственно цифрами «308 317,4» и «108 317,4»;

в графах 4 и 6 строки «областной бюджет» цифры «2725,8» и «541,7» заменить соответственно цифрами «2820,8» и «636,7»;

з) в пункте 5.4:

в графе 1 после слова «Фалюки» дополнить словами «(до дер. Задориха)»;

в графах 4 и 6 строки «итого» цифры «190 204,7» и «2717,0» заменить соответственно цифрами «189 759,1» и «2271,4»;

в графах 4 и 6 строки «федеральный бюджет» цифры «2717,0» заменить цифрами «2271,4»;

и) в позиции «Всего по подпрограмме № 3»:

в графах 6 и 7 строки «итого» цифры «1 135 043,3» и «1 641 031,0» заменить соответственно цифрами «1 135 790,5» и «1 640 283,8»;



6. Приложение № 3 к указанной государственной программе изложить в следующей редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3  
к государственной программе  
Архангельской области  
“Развитие транспортной системы  
Архангельской области (2014 – 2020 годы)”  
(в редакции постановления правительства  
Архангельской области  
от 21 июля 2015 г. № 304-пп)

**РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ**  
**реализации государственной программы Архангельской области “Развитие транспортной системы**  
**Архангельской области” за счет средств областного бюджета**

Ответственный исполнитель – агентство по транспорту и связи Архангельской области (далее – агентство по транспорту и связи).

Статус	Наименование государственной программы, государственной подпрограммы	Ответственный исполнитель, соисполнитель государственной программы (государственной подпрограммы)	Расходы областного бюджета, тыс. рублей						
			2014 год	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Государственная программа	“Развитие транспортной системы Архангельской области”	всего	4 247 009,5	3 324 278,3	2 714 068,6	4 107 803,2	7 837 720,7	8 017 944,0	8 417 102,5
		в том числе: ответственный исполнитель – агентство по транспорту и связи	1 115 118,6	1 071 613,2	583 140,2	1 249 596,4	1 404 990,3	1 242 664,3	1 173 904,9

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
		соисполнитель 1 – государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Архангельской области (далее – инспекция Архоблгостехнадзора)	27 613,7	28 237,6	29 678,0	32 789,8	34 462,1	36 081,8	37 633,3
		соисполнитель 2 – государственное казенное учреждение Архангельской области «Дорожное агентство «Архангельскавтодор»	3 104 277,2	2 224 427,5	2 101 250,4	2 825 417,0	6 398 268,3	6 739 197,9	7 205 564,3
Подпрограмма № 1	“Проведение сбалансированной государственной тарифной политики на транспорте”	всего	432 825,8	327 695,5	–	297 128,3	312 281,9	326 959,1	341 018,4
		в том числе:							
		ответственный исполнитель – агентство по транспорту и связи	432 825,8	327 695,5	–	297 128,3	312 281,9	326 959,1	341 018,4
Подпрограмма № 2	“Развитие общественного пассажирского транспорта и транспортной инфраструктуры Архангельской области”	всего	34 006,3	170 670,0	–	359 500,0	492 000,0	307 500,0	217 500,0
		в том числе							
		ответственный исполнитель – агентство по транспорту и связи	34 006,3	170 670,0	–	359 500,0	492 000,0	307 500,0	217 500,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Подпрограмма № 3	“Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения Архангельской области”	всего	548 402,7	54 655,4	388 260,5	1 070 472,5	1 411 248,2	1 775 316,7	2 064 052,2
		в том числе соисполнитель – государственное казенное учреждение Архангельской области “Дорожное агентство “Архангельскавтодор”	548 402,7	54 655,4	388 260,5	1 070 472,5	1 411 248,2	1 775 316,7	2 064 052,2
Подпрограмма № 4	“Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования регионального значения за счет ремонта, капитального ремонта и содержания”	всего	2 555 874,5	2 169 772,1	1 712 989,9	1 754 944,5	4 987 020,1	4 963 881,2	5 141 512,1
		в том числе соисполнитель – государственное казенное учреждение Архангельской области “Дорожное агентство “Архангельскавтодор”	2 555 874,5	2 169 772,1	1 712 989,9	1 754 944,5	4 987 020,1	4 963 881,2	5 141 512,1
Подпрограмма № 5	“Создание условий для реализации государственной программы и осуществления прочих расходов”	всего	675 900,2	601 485,3	612 818,2	625 757,9	635 170,5	644 287,0	653 019,8
		в том числе:							
		ответственный исполнитель – агентство по транспорту и связи	648 286,5	573 247,7	583 140,2	592 968,1	600 708,4	608 205,2	615 386,5
	соисполнитель – государственная инспекция по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Архангельской области	27 613,7	28 237,6	29 678,0	32 789,8	34 462,1	36 081,8	37 633,3».	



7. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

1) по тексту приложения после слов «агентство по транспорту» дополнить словами «и связи»;

2) в позиции «подпрограмма № 3 “Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего пользования регионального значения” государственной программы Архангельской области “Развитие транспортной системы Архангельской области (2014 – 2020 годы)”»:

а) в графах 5 и 6 строки «итого» цифры «1 135 043,3» и «1 641 031,0» заменить соответственно цифрами «1 135 790,5» и «1 640 283,8»;

б) в графах 5 и 6 строки «областной бюджет» цифры «53 908,2» и «389 007,7» заменить соответственно цифрами «54 655,4» и «388 260,5»;

3) в позиции «на осуществление крупных особо важных для социально-экономического развития Российской Федерации проектов»:

а) в графе 5 строки «итого» цифры «607 952,2» заменить цифрами «608 373,6»;

б) в графе 5 строки «областной бюджет» знак «←» заменить цифрами «421,4»;

4) в позиции «на развитие и увеличение пропускной способности автомобильных дорог общего пользования регионального (межмуниципального) значения»:

а) в графах 5 и 6 строки «итого» цифры «527 091,1» и «865 356,5» заменить соответственно цифрами «527 416,9» и «864 609,3»;

б) в графах 5 и 6 строки «областной бюджет» цифры «53 908,2» и «389 007,7» заменить соответственно цифрами «54 234,0» и «388 260,5»;

5) в позиции «подпрограмма № 4 “Улучшение эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования регионального значения за счет ремонта, капитального ремонта и содержания”»:

а) в графах 5 и 6 строки «итого» цифры «2 358 628,9» и «2 246 232,5» заменить соответственно цифрами «2 357 881,7» и «2 246 979,7»;

б) в графах 5 и 6 строки «областной бюджет» цифры «2 170 519,3» и «1 712 242,7» заменить соответственно цифрами «2 169 772,1» и «1 712 989,9».

8. По тексту Порядка предоставления и расходования субсидии на ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования «Город Архангельск», утвержденного указанным постановлением, после слов «агентство по транспорту» в соответствующем падеже дополнить словами «и связи».

